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Rohkeasti feministi

PÄÄKIRJOITUS

Moniääniset sisarjärjestöt

VUOTTA  
SITTEN

35AVAIN
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Jos me naiset lopettaisimme 
nyt toimimisen naisjärjestössä ja 
nuoret nuorisojärjestössä, kes-
kustapuolueen viulu soisi silloin 
yhdellä kielellä. Se, että meillä on 
kolme järjestöä ja että niitä vie-
lä tukee varhaisnuorten, opiske-

lijoiden ja eläkeläisten järjestöt ja 
muu keskustalainen järjestötoi-
minta, on rikkauden ja monipuo-
lisuuden merkki.

(Ministeri Marjatta Väänänen 
Avain-lehdessä 3/1980)

aalien jälkeen on käyty paljon keskustelua, miksi naisia 
tuli niin vähän valituksi eduskuntaan. Keskustelu on ulot-
tunut myös siihen, mikä on poliittisten naisjärjestöjen rooli 

ja merkitys puolueiden sisällä.
 Olen kuullut entistä useammin kysymyksen: mihin naisjärjes-

töjä tarvitaan? 
 Kysymys on tärkeä mietittäväksi, ja sen pohtimista on tarkoi-

tus jatkaa myös Keskustanaisissa syksyllä käynnistyvän strate-
giaprosessin myötä. 

 On totta, että monet naisjärjestöjen esiin nostamista kysymyk-
sistä näyttävät päällisin puolin  NAISkysymyksiltä. Toisaalta, 
tasa-arvokysymykset ovat erittäin harvoin nollasummapeliä. 
Tämä tarkoittaa, että naisten oikeuksien parantaminen ei hei-
kennä miesten asemaa ja toisinpäin. Se, että kaikilla sukupuolilla 
on samanlaiset mahdollisuudet opiskeluun, työntekoon ja perhe-
elämän kaikkiin osa-alueisiin, ei ole keneltäkään pois. 

 Kuulen myös kovin usein: kyllä minä tasa-arvoa kannatan, 
mutta en minä mikään feministi ole!

 Feminismiä on nykyisin vaikea määrittää yksiselitteisesti, 
koska feminismin sisällä on monia suuntauksia. Yhteistä niille on 
kuitenkin pyrkiminen sukupuolten väliseen tasa-arvoon. On tär-
keää tiedostaa, että jäykät sukupuoliroolit rajoittavat myös mies-
ten elämää. ”Tosimies ei itke”, ”armeija tekee miehen”, ”heittää 
palloa kuin tyttö” ovat esimerkkejä kielenkäytöstä ja asenteista, 
jotka kertovat, millainen miehen pitäisi olla. Myös tällaista kie-
lenkäyttöä ja asenteita feminismi haluaa purkaa.

 Feminismi ei halua määritellä, mikä on perheen sisäinen työn-
jako koskien vaikkapa lastenhoitoa ja työssäkäyntiä. Tärkeämpää 
on, että yhteiskunta ei määrittele sitä ihmisten puolesta, vaan va-
linnat ovat ihmisten omia. Yhteiskunnan tehtävä on tukea, että 
kaikki voivat aidosti valita oman polkunsa.

Meidän on turha pelätä f-sanaa. Kuten keskustalaisuus, myös 
feminismin määritelmä pitää monenlaisia suuntauksia sisällään.

 Minä kannatan sukupuolten välistä tasa-arvoa, olen siis femi-
nisti. Ole sinäkin!

Kirsi Marttinen
Avain-lehden päätoimittaja,
Keskustanaisten pääsihteeri
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